Podnikatelský plán pro vstup nového
kosmetického salonu na zlínský trh

Bc. Tereza Vičíková

Diplomivá práce

2010

ABSTRAKT

V diplomové práci se budu zabývat podnikatelským plánem pro vstup nového

kosmetického salonu na zlínský trh. Nejdříve bude zjištěna četnost a kvalita stávajících

konkurenčních zařízení v centru města. Následně bude vypracován konkrétní projekt pro

vznik nového podniku, o jehož reálném vzniku majitelka diplomové práce uvažuje. Budou

zjištěny podmínky vzniku nového podniku tohoto typu, dále pak finance potřebné pro

začátek podnikání a rizika, která se v oblasti nejvíce vyskytují. Cílem práce je zjistit, zda je

realizace podnikatelského záměru proveditelná a zda takový podnik může v současnosti být

v centru Zlína konkurenceschopný.

Klíčová slova: podnikatelský plán, podnikatelský záměr, projekt, podnik, podnikatel,

investor, rozhodování, vize, cíle, marketingový mix, riziko

ABSTRACT

The diploma thesis deals with a business plan for a beauty parlour entering Zlín market. At

first, quantity and quality of existing businesses was considered. Further, project detailing

the formation of a particular business, whose existence is actually being considered by the

author of the thesis, was worked out. The prerequisites for its emergence, finances required

for starting the business and risks which are most commonly involved were found out and

analysed. The main objective of the thesis is to find out whether the business plan is

practicable and whether such business located in the centre of contemporary Zlín might be

competitive.

Keywords: business plan, business purpose, project, business, businessman, investor,

decisionmaking, vision, aims, marketing mix, risk
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ÚVOD

V předložené diplomové práci je pojednáno o investičním záměru, jehož cílem je realizace

projektu v oboru veřejných služeb, jmenovitě kosmetického salonu a do budoucna

plánované praxe masérské, rekondiční a regenerační, manikúra, pedikúra a obchodních

služeb, souvisejících s uvedenou specializací. Tématicky vychází předmětný záměr již

z vlastních dřívějších představ o činnosti, nebo povolání, jemuž bych se chtěla profesně

věnovat. Idea je taková, že uvažovaný podnik bude úzce spolupracovat s významnou

firmou – producentem značkové kosmetiky Institut Esthederm Paris a kvalita

poskytovaných služeb bude proto na odpovídající úrovni.

Je třeba, aby byla zmíněna skutečnost, že doznívající globální krize s málo patrným

oživením ekonomik a tomu odpovídajícímu chování bankovního sektoru, momentálně

nesvědčí příliš ambiciózním podnikatelským záměrům. Znamená to, že bod 0 na časové

ose realizace projektu, umocněný omezenou dispozicí vlastními finančními

zdroji, předznamenává velkou obezřetnost a rozložení aktivit do více kroků, ve finále až

s charakterem zásadním.

V tomto smyslu je za první krok dočasného řešení považováno umístění podniku v centru

města v pronajatých prostorách, kterých je v současnosti na trhu relativní dostatek. Protože

by však docházelo trvale k ponižování čistého zisku v důsledku nákladů na pronájem

podnikatelských prostor v centru města a také s ohledem na další významné okolnosti, je

ve finále uvažováno s přemístěním podniku do vlastních prostor a to do „satelitní“ městské

části, která má spádový charakter ve vztahu k okolním městským částem.

Za velkou přednost takového postupu je považována skutečnost, že zmíněné „satelitní“

městské části zaznamenaly v posledních 20ti letech mohutnou občanskou výstavbu, která

je i nadále perspektivní a skýtá tudíž předpoklad dostatku movité klientely, která je pro

tento servis klíčová a s povděkem přijme fakt, že se servis přiblíží k jejich sídlům.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PODNIKATELSKÝ PLÁN

1.1 Charakteristika podnikatelského plánu

Příprava a realizace podnikatelských projektů je základní formou naplňování zvolené

podnikatelské strategie firmy. Kvalitní příprava těchto projektových aktivit může přímo

ovlivnit předpoklady k dosažení podnikatelského úspěchu v náročném konkurenčním

prostředí. [3]

Před zahájením podnikatelské činnosti by si měl každý budoucí podnikatel odpovědět na

základní otázky: „Proč chci podnikat? Jaké mám cíle? Kde se nyní nacházím, kam se chci

dostat a jak toho chci dosáhnout?“ Než začne podnikatel realizovat své záměry, je žádoucí

ověřit jejich reálnost sestavením podnikatelského plánu, v němž bude ujasněno, jaké kroky

musí učinit v jednotlivých oblastech, jak vysoké investice budou potřeba, z jakých zdrojů

budou získány a jaké bude jejich budoucí zhodnocení, aj. [3]

Plán popisuje všechny vnější i vnitřní faktory, které budou souviset s novým podnikem. Jde

o základní dokument plánování, který pro určitý časový horizont rozpracovává představy

podniku o jeho budoucím vývoji, o předmětu podnikání, vizích a cílech podniku, zdrojích a

o očekávaných výsledcích. Podnikatelský plán je zejména určen pro podnikatele, jemuž

slouží jako základ vlastního řízení podniku a jako jasná představa, zda je projekt reálný.

Značný význam však má i v externím uplatnění a to v případě, že se firma rozhodne

financovat investiční akci zčásti nebo zcela pomocí cizího kapitálu, nebo se rozhodne žádat

o nějaký druh grantu z fondů na podporu rozvoje podnikatelské činnosti v regionech. [8]

Podnikatelský plán má 3 důležité cíle:

1. poskytnout informace potenciálním investorům tak, aby mohli posoudit, zda se mají

finančně účastnit projektu či nikoli

2. donutit podnikatele důkladně prozkoumat a promyslet svůj záměr

3. splnit úlohu provozního průvodce po tom, co podnik začne fungovat.

Neexistuje přesná podoba plánu, která musí být tvůrcem dodržena. Každá banka, či

investor mají jiné požadavky na strukturu a rozsah podnikatelského plánu. Lze však využít

všeobecný základ, který většina podnikatelů dodržuje.
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1.2 Schéma podnikatelského plánu

Podnikatelský plán musí tvořit ucelený a logický dokument. Měl by obsahovat níže

uvedené části:

1. Titulní strana

Jméno a sídlo podniku

Údaje o majiteli podniku

Popis činnosti

Druh podnikání

Financování

Důvěryhodnost zprávy

2. Exekutivní souhrn

Právní forma podnikání

Hlavní podnikatelský záměr

Cíle, poslání a vize podniku

Klíčové faktory úspěchu

Klíčové osobnosti

Harmonogram rozvoje projektu

Způsobilost majitele k podnikání

3. Analýza odvětví

Analýza budoucího vývoje odvětví a vývojové trendy

Analýza konkurence (Porterův model, Swot, BCG matice, aj.)

Segmentace trhu

4. Marketingový výzkum

Přípravná etapa

Realizační etapa

Vyhodnocení výzkumu
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5. Popis podniku

Umístění podniku

Nabídka služeb

Personál podniku

Vybavení a hygiena

6. Obchodní plán

Obchodní proces

Obchod

Zařízení

Dodavatelé

7. Marketingový plán

Produkt

Cena

Místo

Propagace

8. Organizační plán

Forma vlastnictví

Společníci

Pravomoci,úkoly a zodpovědnost

9. Hodnocení rizik

Finanční rizika

Ostatní rizika

Klasifikace rizik

10. Finanční plán

Plánované finanční prostředky
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Finanční výkazy (rozvaha, peněžní toky, výkaz zisku a ztráty)[8]

1.3 Popis jednotlivých částí plánu

1.3.1 Titulní strana

Titulní strana by měla podat stručný přehled nejdůležitějších bodů o novém

podnikatelském záměru. Měl by zaujmout čtenáře a nalákat ho ke čtení dalších

kapitol. Měla by být napsána tak, aby se dala rychle přečíst a snadno pochopit. Na titulní

stranu lze umístit následující základní informace o budoucím podniku:

Název podniku – název podniku, který bude uveden v obchodním rejstříku

Obor podnikání – údaje o popisu činnosti a předmětu podnikání

Druh podnikání – o jakou právní subjektivitu podniku se bude jednat

Sídlo společnosti – adresa budoucího podniku

Údaje o vlastníkovi – kontaktní údaje vlastníka podniku dle obchodního rejstříku

Financování – stručný výpis potřebných investic pro podnikání

Údaje o důvěryhodnosti zprávy – prohlášení majitele podnikatelského plánu

o důvěryhodnosti dokumentu a jeho užití [12]

1.3.2 Exekutivní souhrn

Je určen převážně potenciálním investorům, u kterých by měla tato část plánu vzbudit

zájem o investici do budoucího projektu. Níže jsou popsány jednotlivé body souhrnu:


[…]


stanovený výrobcem.

- osobní ochranné pomůcky při práci s desinf. prostředky:

ochranné jednorázové chirurgické rukavice

- poučení pracovníků o zásadách 1. pomoci: ano

- nástroje po použití : omyto horkou vodou s přídavkem saponátu,

vydesinfikováno přípravkem Sekusept aktiv koncentrát a

opláchnuto pitnou vodou

X. Zásady osobní hyg. zaměstnanců

- pečování o tělesnou čistotu; mytí rukou v tekoucí teplé vodě s použitím mycích emulzí

Manisoft, dále pak regenerační krém včetně regeneračního krému Silond a dále dle

potřeby personálu Incidin M spray extra k dezinfekci pokožky.

- pro mytí rukou personálu před a po každém poskytnutí služby, po použití toalety, po

manipulaci s odpady a při jiném znečištění; k osoušení rukou se používají ručníky pro

jednorázové použití,

- nošení čistého pracovního oděvu a obuvi po celou provozní dobu. Používání ostatních

osobních ochranných pracovních prostředků, které odpovídají prováděné pracovní činnosti

a jsou čisté a bezpečné pro zdraví osob,

- neopouštění provozovny v pracovním oděvu a v pracovní obuvi v průběhu pracovní doby,

- zamezení vstupu zvířat do provozovny s výjimkou vodícího psa pro nevidomé osoby.

XI. Lékárni čka

Je vybavena dle charakteru poskytovaných služeb a umístěna v provozovně salonu.

XII. Zp ůsob zacházení s prádlem v provozovně

Uložení čistého prádla: provozní textilie budou skladovány v denní místnosti v uzavíratelném

policovém nábytku. Ukládání použitého prádla: bude skladován v uzavíratelném plastovém

prádelním koši o objemu 80l. Praní prádla: bude zabezpečeno v místě bydliště majitelky

salonu, praní v automatické pračce na doporučenou prací teplotu výrobce tkaniny, vysoušení
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prádla v automatické sušičce, či dosoušení na přenosném sušáku. Transport čistého a

použitého prádla: v plastových uzavíratelných přepravních lodnách.

Provozní řád zpracovala : Tereza Vičíková

Jméno : Podpis : Datum : 28.3.2010

Zdroj: [33]

Upozornění :

Provozní řád a jeho změny předloží osoba provozující činnosti epidemiologicky závažné

(holičství, kadeřnictví, manikúru, pedikúru, kosmetické, masérské, regenerační a rekondiční

služby a služby, při nich se používají speciální přístroje k péči o tělo ) před jejich přijetím ke

schválení příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví. Schválený provozní řád vyvěsí při

zahájení činnosti v provozovně. Provozní řád je osoba povinna měnit vždy při změně

podmínek pro výkon činností epidemiologicky závažných.
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PŘÍLOHA P IX: NÁVRH LETÁKU

OTEVŘENÍ NOVÉHO KOSMETICKÉHO
SALONU VE ZLÍNĚ ŠTEFÁNIKOVA 2462

Nabízíme:

▫ vysoce kvalitní péči o pleti
obličeje i celého těla

▫ ošetření přístrojem Cel.lux

▫ prodej kosmetických produktů
pro domácí péči

▫ velmi příznivé zaváděcí ceny

▫ věrnostní programy a vzorky

▫ příjemné prostředí

Objednávky na tel:

732 82 39 52

dle Vaší potřeby
včetně víkendů
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PŘÍLOHA P X: INTERIÉROVÉ VYBAVENÍ

Na amatérských fotografiích je nová kolekce nábytku, která byla navržen pro kosmetickou

značku Institut Esthederm. O tomto nábytku je uvažováno v budoucím kosmetickém

salonu ve Zlíně.
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PŘÍLOHA P XI: SEZNAM. DODAVATEL Ů

Cash Electronic Roman Šenkyřík Na Rusavě 181

Zlín – Kostelec

763 14

IČO: 46310606

DIČ: CZ6811260797

Coneta s.r.o. T. Bati, areál TOMA, a.s., budova 45a

dodavatel vybavení 765 82 Otrokovice

tel.: +420 577 663 668

fax: +420 577 663 691

IČO: 15548911, DIČ: 305-15548911

Hastam a internetový obchod Štěpán Rak

www.kup-to.cz Štípa 473

telekomunikace a služby 763 14 Zlín

Tel. 603 854 055

IČ: 61410667, DIČ: CZ 5807020604

H-Centrum elektro Libuše Havlíková

Sokolovská 1155

Zlín – Malenovice

763 02

IČ: 10574085, DIČ: CZ5662051648
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Institut Esthederm Na Strži 1702/65

dodavatel kosmetických produktů Budova City Empiria

a interiérového nábytku 140 62 Praha 4

Tel. 777 550 130

fax. 261 142 431

Nákupní centrum Fryšták Dodavatel:

textílie a sanitární příslušenství ASEP s. r. o.

Žopy 134

769 01 Holešov

Tel. 577 911 038

IČ: 26229102, DIČ: CZ 26229102

Polygrafická výroba Pavel Zapletal

dodavatel propagačního materiálu Kostelec 381

763 14 Zlín

Tel./fax: +420 577 914 256

IČ: 18754546, DIČ: CZ 6304201574

Prime velkoobchod Ševcovská 3368

kosmetické potřeby 760 01 Zlín

Tel. 577 001 402

fax. 577 001 403

IČ: 40454223
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Vodo– Topo– Plyn Vičík Milan

instalatérské práce + dodávka Štípa 467

příslušného vybavení 763 14 Zlín

Tel. 604 123 231

IČ: 14640783, DIČ: CZ 5912231919

ČSOB Pojišťovna, a.s. Zarámí 4077

760 01 Zlín

Tel. 577 217 101
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PŘÍLOHA P XII: GRAFICKÝ NÁVRH PROSTOR SALONU