Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studentky:

Tereza Vičíková

Oponent DP:

Ing. Lubomír Hnilica

Ak. rok:

2009/2010

Téma DP:

Podnikatelský plán pro vstup nového kosmetického salonu na zlínský trh

| Kritéria hodnocení: | | Stupeň hodnocení podle ECTS | | | | | |
|---------------------|--|-----------------------------|----------|--------|----------|--------|--------|
| | | A 1 | B 1,5 | C 2 | D 2,5 | E 3 | F 5 |
| 1 | Náročnosti tématu práce | | | x | | | |
| 2 | Splnění cílů práce | x | | | | | |
| 3 | Teoretické části práce | x | | | | | |
| 4 | Praktické části práce (analytická část) | | x | | | | |
| 5 | Praktické části práce (řešící část) | | x | | | | |
| 6 | Formální úrovně práce | x | | | | | |

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem **X**) v příslušné úrovni.

(Obraťte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formuláře.)

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Předloženou práci hodnotím jako velmi zdařilou a pečlivě zpracovanou, záměr studentky se opírá o reálné údaje a bude sloužit ke skutečné realizaci podnikatelského záměru.

Otázky: Jakým způsobem bude zajištěno zvyšování kvality poskytovaných služeb (kosmetických)? Jak bude probíhat kontrola a vyhodnocování spokojenosti zákazníků s poskytovanými službami a servisem? Definujte krizový plán pro uvedený podnikatelský záměr pro případ nenaplnění podnikatelských cílů.

Návrh na klasifikaci diplomové práce:A

Ve Zlíně dne: 10.5.2010

podpis oponenta DP

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:

| | | | | |
|---------------------|----------------|-----------------|-----------|----------------|
| Stupeň klasifikace: | A - výborně | B - velmi dobře | C - dobře | D - uspokojivě |
| | E - dostatečně | F-nedostatečně | | |

Při návrhu klasifikace nedostatečně (F), se doporučuje přítomnost příslušného hodnotitele.